tim ad eum pertinet, cui datum est. Adjecta, quamvis longa sit, si certa est, veluti Kalendis Januariis centesimis, dies quidem legati statim cedit, sed ante diem peti non potest. L. 21, ff. quand. dies leg. vel. fid. ced.

7 Dies incertus conditionem in testamento facit. L. 75, de cond. & dem.

Si incerta (dies) quasi cum pubes erit, cum in familiam nupsert, cum magistratum inierit, cum aliquid demum, quod scribendo comprehendere sit commodum, (fecerit) nisi tempus conditione obligat, neque res pertinere, neque dies legati cedere potest. L. 21, ff. quand. dies legat. ced.

Si Titio, cum is annorum quatuordecim esset factus, legatum fuerit, & is ante quartum decimum annum decesserit, verum est ad hæredem ejus legatum non transire; quoniam non solum diem, sed etiam conditionem hoc legatum in se continet, si effectus esset annorum quatuordecim. L. 22, eod. v. l. un. §. 7, C. de caduc. toll. V. l'article suivant & la remarque qu'on y a faite, & l'art. 16 de la Section 9 des Legs. V. sur le Legs à l'âge de quatorze ans cet art. 16 de la Section 9 des Legs, & la remarque qu'on y a faite.

XIII.

13. Autre Exemple.

L'incertitude des tems d'où dépendent les legs expliqués dans l'article précédent, consiste en ce qu'il est incertain si ces tems arriveront; car il peut ne pas arriver que le légataire devienne majeur, ou qu'il ait une charge, ou qu'une fille se marie. Mais il y a des tems incertains d'une autre manière, quoiqu'il soit certain qu'ils arriveront, & qui ne laissent pas de rendre la disposition du testateur conditionnelle; comme, par exemple, s'il charge son héritier de remettre, quand il mourra, ou l'hérédité, ou un certain fonds à une autre personne. Car en ce cas, quoiqu'il soit certain que le tems arrivera de la mort de cet héritier, comme il est incertain si, quand elle arrivera, celui que cette disposition regarderoit ne seroit pas mort, cette incertitude rend la disposition conditionnelle, & renferme la condition que cette personne survive à cet héritier *a*,

a Hæres meus, cum ipse morietur, centum Titio dato. Legatum sub conditione relictum est: quamvis enim hæredem moriturum certum sit, tamen incertum est an legatario vivo dies legati non cedat: & non est certum legatum ad eum perventurum. L. 79, §. 1, ff. de condit. & dem.

Dies autem incertus est cum ita scribitur, Hæres meus cum morietur decem dato. Nam diem incertum mors habet ejus. Et ideo si legatarius ante decesserit, ad hæredem ejus legatum non transit: quia non cessit dies vivo eo, quamvis certum fuerit moriturum hæredem. L. 1, §. 2, de condit. & dem.